
 جهانگیری: انتقال آب دریا دستور کار 
همه دستگاه های مرتبط باشد

معاون اول رئیس جمهوری گفت: تامین بخشی از آب مصرفی کشور 
از دریا باید در دستور کار شورای عالی آب باشد و این شورا با کمک رسانه ها 

و مراجع اجتماعی موثر فرهنگ سازی لازم در این زمینه را انجام دهد.
به گزارش روز دوشنبه پایگاه اطلاع رسانی معاون اول رئیس جمهوری، 
اسحاق جهانگیری روز دوشنبه در چهلمین جلسه شورای عالی آب با تاکید 
بر مدیریت منابع آبی و برنامه ریزی برای تامین آب مورد نیاز کشور، گفت: 
تامین بخشی از آب مصرفی کشور از دریا باید در دستور کار شورای عالی 
آب باشد و این شورا با کمک رسانه ها و مراجع اجتماعی موثر فرهنگ سازی 

لازم در این زمینه را انجام دهد.
وی با بیان اینکه همه سازمان ها و نهادها با محوریت شورای عالی آب 
موضوع انتقال آب دریا به مناطق مرکزی و کم آب کشور را به عنوان یک 
اولویت و مساله اساسی در نظر بگیرند، اظهار داشت: دستگاه های مختلف 
ملاحظات اجرای این دستور از جمله نحوه بهره برداری از آب دریا، نمک زدایی 
و مصرف بهینه آب شیرین شده را مورد بررسی دقیق قرار دهند و در صورت 
لزوم مصوبه مورد نیاز از مجلس شورای اسلامی نیز اخذ شود.معاون اول 
رئیس جمهوری با اشاره به اینکه سواحل جزو توسعه یافته ترین بخش های 
هر کشوری به شمار می رود، افزود: توسعه سواحل کشور در دولت  یازدهم 
و دوازدهم موضوعی حائز اهمیت بوده و اقدامات مناسبی به ویژه در حاشیه 
خلیج فارس و دریای عمان و سواحل مکران انجام شده است و تلاش 
گردیده تا با استفاده از آب دریا، فعالیت های اقتصادی و صنایع نیازمند آب 
در این مناطق رونق و توسعه پیدا کند.جهانگیری با تاکید بر ضرورت ارتقای 
فرهنگ مصرف بهینه و پرهیز از مصرف بی رویه آب در کشور، تصریح کرد: 
باید از همه فناوری ها و روش های موفق دنیا در زمینه استحصال و مصرف 
صحیح آب استفاده کنیم. وزیر نیرو نیز در این جلسه با اشاره به میزان 
نزولات جوی در سال جاری و پیش بینی ها از میزان بارندگی، گزارشی از 
چگونگی تامین کسری آب شرب و صنعت برای ۱۷ استان کشور از دریای 
عمان و خلیج فارس ارائه کرد. وزیر جهادکشاورزی نیز با اشاره به بارش های 
روزهای نخست سال ۹۸ اظهار داشت:  باید در بلندمدت با اجرای طرح هایی 

بتوانیم منابع آبی کشور را به خوبی مدیریت کنیم.
بر اساس گزارش وزارت نیرو؛ کمبود سالانه آب شرب و صنعت 
مجموعا به میزان ۱۹۲۵ میلیون متر مکعب برای افق ۱۴۲۵ محاسبه و 
مقرر گردیده است با همکاری بخش خصوصی تامین این کمبودها با اجرای 

طرح های نمک زدایی و انتقال صورت پذیرد.
در این جلسه همچنین بر اساس تصمیمات قبلی شورای عالی آب 
مطالعات تامین آب شرب برای برخی از استان ها در فلات مرکزی ایران 
مطرح شد و مورد موافقت قرار گرفت تا وزارت نیرو مطالعه تفضیلی و اجرا 

را به انجام رساند.
در این نشست بر اساس تصمیمات شورای عالی آب، ریاست کارگروه 
های احیاء زاینده رود و نیز ساماندهی کارون بزرگ به معاون اول رئیس 

جمهور محول گردید.

بازتاب رونمایی از سانتریفیوژهای پیشرفته ایران 
در رسانه های غربی

رسانه های غربی تقارن اعلام دستاوردهای هسته ای ایران با چهلمین 
سالروز تصرف سفارت آمریکا را مورد توجه فوری قرار دادند.

از  تصویری  انتشار  با  و  فوری  خبری  در  فرانسه  خبرگزاری 
سانترفیوژهای IR۲m، IR۴ و IR۶ به نقل از مقام های ایرانی اعلام کرد که دو 
گونه سانتریفیوژ پیشرفته ساخته شده و تولید روزانه اورانیوم به ۵ کیلوگرم 

افزایش یافته است.
خبرگزاری آسوشیتدپرس نیز در توییت هایی چرخش ۶۰ سانتریفیوژ 
IR۶ ایران را نقض تعهدات برجامی خواند و نوشت: این خبر در چهلمین 

سالروز تصرف سفارت آمریکا در تهران اعلام شد.
خبرگزاری رویترز نیز با اشاره به مصاحبه رئیس سازمان انرژی اتمی 
با تلویزیون، اقدام ایران را در راستای کاهش تدریجی تعهدات هسته ای 

تهران دانست.
 IR۶ عملیات گازدهی ماشین های سانتریفیوژ پیشرفته نسل جدید
با حضور رئیس سازمان انرژی اتمی در مجتمع غنی سازی شهید احمدی 

روشن نطنز آغاز شد.
علی اکبر صالحی در مراسم راه اندازی و رونمایی زنجیره ۳۰ تایی 
ماشین های IR۶ در سایت هسته ای نطنز گفت: تقارن امروز و این افتتاحیه 

با ۱۳ آبان را به فال نیک می گیریم.
صالحی ضمن قدردانی از ۱۵ هزار پرسنل سازمان انرژی اتمی یادآور 
شد: سه افتتاحیه به صورت نمادین داریم که یکی از آن ها  زنجیره میانی 
۳۰ تایی  IR۶  است که پیش از این زنجیره ۲۰ تایی را در ۲۰ فروردین 
نصب کرده بودیم و یک زنجیره ۱۰ تایی هم داشتیم، بنابراین الان تعداد 
ماشین های IR۶ به ۶۰ ماشین رسیده که هر کدام ۱۰ سو و در مجموع ۶۰۰ 

سو به ظرفیت موجود اضافه کردند.
رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: قرار نبود زنجیره ۳۰ تایی را اکنون راه 
اندازی کنیم، قرار بود بعد از این که کارها را در زنجیره ۲۰ تایی به سرانجام 
می رسانیم سه چهار سال بعد این کار انجام شود، اما در یک چالش سیاسی 
قرار گرفتیم و دستور مقامات ارشد کشور این بود که این چالش را حتما 
به نمایش بگذاریم، که توان و اراده جمهوری اسلامی ایران آن چنان است 
که اراده کنند به فوریت آن ها را عملیاتی می کنند و این کاری که همکاران 
ما انجام دادند را بزرگان این فناوری و نخبگان می دانند که چه کار بزرگی 

انجام شده است.

فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران با بیان اینکه نسل جوان ایران 
هیچگاه از آرمان ها و ارزش های خود دست برنخواهد داشت و تا آخر ایستاده اند 
و تحریم ها و تهدیدها و تزویرها و فتنه ها در اراده پولادین ملّت خلل ایجاد 
نخواهد کرد و این ملّت هرگز تسلیم زیاده خواهی ها و زورگویی ها نخواهد شد، 
از  فرار  دنبال  به  مذبوحانه  جنایت پیشه  و  صفت  شیطان  سردمداران  گفت: 
شکست نباشند، این سنت الهی است و راهی است که فرعون ها و نمرودها و 
یزیدها و صدام ها رفته اند و سردمداران کاخ سیاه و رژیم صهیونیستی به زودی 

به اسلاف خود خواهند پیوست.
به  اشاره  با  آبان   ۱۳ مراسم  در  سخنانی  طی  موسوی  سرلشگر  امیر 
اهمیت تسخیر لانه جاسوسی آمریکا اظهار کرد: این اقدام یکی از مهمترین 
حرکت های خودجوش ، در تاریخ انقلاب های اصیل، و مردمی جهان است که 
ابهت پوشالی آمریکا را در هم شکست و خفت و زبونی این کشور را نشان داد.

همچنین فریاد مظلومیت و آزادگی مردم مسلمان ایران را تنین انداز کرد.
وی ادامه داد: ۱۳ آبان روزی است که مردم ایران نشان دادند با اتکا به 
خدای بزرگ می توان در برابر هر قدرت استکباری ایستاد و به پیروزی رسید. 
رفتارهای ظالمانه، ضد مردمی و تحقیر آمیز دولت آمریکا، کودتای ۲۸ مرداد ، 
حمایت از رژیم پهلوی، چپاول منابع ایران و دشمنی با انقلاب اسلامی موجب 

تسخیر لانه جاسوسی آمریکا شد.
می دهد  نشان  اخیر  سال   ۱۰۰ در  آمریکا  رفتارهای  بررسی  افزود:  وی 
که آنها حداقل در ۶۰ کودتا و جنگ داخلی در کشورهای مختلف به صورت 

مستقیم و غیر مستقیم نقش داشتند.
لانه  در  آمریکا  توطئه های  و  فعالیت  کرد: ادامه  تاکید  موسوی  سرلشکر 
جاسوسی به احتمال غریب به یقین کشور ما را به سرنوشت ۶۰ کشور دیگر 
دچار می کرد. آمریکا حامی اصلی رژیم منحوس پهلوی بود و تمام توان خود 
را برای حفظ آن رژیم به کار گرفت، اما چون ناکام ماند، سفارت خود را به 
بتواند  تا  تبدیل کرد  انقلاب  علیه  توطئه های گوناگون  برای طراحی  مرکزی 

انقلاب را به شکست یا انحراف بکشاند.
ملتّی  آزادگی  و  آزادی  آبان،   ۱۳ پیام  کرد:  تاکید  ارتش  کل  فرمانده 
سرافراز و غیرتمند، در برابر قدرت های پوشالی و اوج آمریکاستیزی و نفرت 
نسبت به سیاست ها و جنایت های ضدبشری آمریکا در ایران و جهان است. ۱۳ 
آبان به مستضعفان و مسلمانان عالم نشان داد که می توانند، در برابر غارتگران 
و چپاول گران و زورگویان متفرعن و زیاده طلب، راه مقاومت و ایستادگی را 

برگزینند و در این راه پیروز شوند.
که  می کند  یادآوری  آبان   ۱۳ کرد:  خاطرنشان  موسوی  سرلشکر  امیر 
تسلیم فقط مختص ذات اقدس الهی است و هرگز نباید در برابر مستکبران 
و نظام سلطه سر تسلیم فرود آورد. مردم سرافراز ایران در ۱۳ آبان به جهان 
نشان دادند که دیوار ظلم و ستم، هر چند به ظاهر محکم باشد، شکستنی 
و فروریختنی است و با مقاومت و ایستادگی در راه حق می توان در مبارزه با 

ستمکاران پیروز شدو به اهداف عالی انسانی دست یافت.
پر  آمریکا  دولت  سیاه  کارنامه  شد:  یادآور  ادامه  در  ارتش  کل  فرمانده 
است از ظلم و ستم و جنایت و نفرت در همه جای جهان؛ در مورد کشور 
عزیزِ ما ایران، جنایات بیشماری را مرتکب شده اند که احصاء آنها از حوصله 
ایران  ملتّ  با  آمریکا  انقلاب، دشمنی  پیروزی  از  این زمان خارج است. پس 
نظامی  حمله  مخالف،  سیاسی  گروه های  ازحمایتِ  است.  کرده  پیدا  ادامه 
بعثی،  رژیم  حمایت  و  تحریک  تروریستی،  گروه های  سازماندهی  مستقیم، 
حمله به نفتکش ها و سکوهای نفتی،هدف قراردادن هواپیمای مسافربری تا 
ایران،  ایران، مسدود کردن دارایی های  اعمال تحریم های ظالمانه علیه ملتّ 
راه اندازی جنگ نرم علیه ایران تا طراحی و اجرای جنگ های نیابتی و ده ها 

اقدام خبیثانه و جنایتکارانه دیگر علیه مردم ایران.
امیر سرلشکر موسوی تصریح کرد: سرکرده نظام سلطه یعنی آمریکای 
به حول  امّا  است،  نکرده  فروگذار  ایران  ملتّ  علیه  اقدامی  از هیچ  جهانخوار 
معظم  رهبر  و  امام)ره(  رهبری های حکیمانه حضرت  پرتو  در  و  الهی  قوه   و 
انقلاب اسلامی و بصیرت و آگاهی ملّت قهرمان ایران، همه توطئه ها با شکست 
مواجه شده و ایران سربلندِ اسلامی به مسیر خود ادامه می دهد. به حمدالله 
نهال انقلاب، امروز به شجره ی طیبهِ تنومند و پرثمری تبدیل شده که سایه 
آن کل منطقه غرب آسیا را دربرگرفته و آثار و برکات این انقلاب  برای کشور 
عزّت، پیشرفت، امنیت و آرامش به ارمغان آورده و برای منطقه الهام بخش و 

امیدآفرین بوده است.
و  حق طلبی  فریاد  و  انقلاب  اسلامی  امروز  کرد:  خاطرنشان  وی 
عدالت خواهی ملّت بزرگ ایران در برابر استکبار جهانی، به برکت خون شهیدان 
ایران فراتر رفته و  از مرزهای جغرافیایی  و مجاهدت دلیرمردان و شیرزنان، 
ملّت های مستضعف و مسلمان را متوجه خود کرده است. انقلاب اسلامی ایران 
به رغم خواست و باور دشمنان و مستکبران، چهل سالگی را پشت سرگذاشته 
و با سرعت گردنه های خطرناک را درنوردیده و مسیر پیشرفت و بالندگی را 
طی می کند. امروز انقلاب شکوهمند اسلامی مردم ایران به بلندای اقتدار و 

عظمت دست یافته و در جایگاه تعیین کننده قرارگرفته است.
و  استکبارستیزی  الهام بخشی،  پرتو  در  کرد:  تاکید  ارتش  کل  فرمانده 
مقاومت اسلامی، شیطان رانده شده از منطقه، طعم تلخ شکست و سرخوردگی 
را چشیده و جایگاه خود را از دست داده و در مسیر افول با سردرمداری ترامپ 

با سرعت بیشتری به سقوط نزدیک می شود.
امّا پرافتخار را پشت  وی یادآور شد: انقلاب اسلامی یک چله  پرچالش 
از موانع  از مجموعه ای  اعجاب آور و بی سابقه ای  سر گذاشته است و بصورت 
و دشواری ها و مشکلات، که هر نظامی را از پادرمی آورد ، با وفاداری کامل 

با موفقیت عبور کرده و  برابر دشمنان  به آرمان ها و ارزش ها و مقاومت، در 
اینک وارد دومین گام برای ساخت تمدن نوین اسلامی و آمادگی برای طلوع 

خورشید ولایت عظمی شده است.
امیر سرلشکر موسوی گفت: در آغاز فصل جدیدی از حیات طیبه انقلاب 
اسلامی و طلیعه گام دوم انقلاب، بر همگان بویژه جوانان عزیز لازم است، فراز 
و فرودهای گذشته را دقیق بشناسند و از رویدادهای گذشته درس بگیرند و با 
شناخت درست از آرمان ها و در مقابل آن دشمنی ها، گام های عزّت و پیشرفت را 
محکم تر و سریع تر بردارند، زیرا دشمن با جدیت به دنبال تحریف واقعیات و حقایق 

است و از همه ابزارهای شیطانی برای انحراف در مسیر انقلاب بهره می گیرد.
فرمانده کل ارتش تصریح کرد: ملّت ایران فتنه های زیادی را خنثی کرده 
و پشت سر گذاشته که بعضاً با خسارت هایی هم همراه بوده، دشمن دست از 
فتنه برنداشته است، از مقابله نظامی تقریباً ناامید شده، در جنگ اقتصادی به 
یأس رسیده و در آستانه شکست است، امّا از فتنه ناامید نیست، قطعاً بدانید 
فتنه ها در راه است. ملّت ایران؛ جوانان عزیز؛ به خاطر داشته باشید که شیطان 
یک چهره ندارد، شیطان با لباس هفت رنگ و هفت وصله اغواگری می کند. 
دشمنی و عداوت آمریکا با ملّت ایران، نه به موضوع بخصوصی مثل موضوع 
هسته ای منحصر و نه قائم به شخص است،. تضاد غرب و آمریکا با ایران یک 
جمهوری  و  استکبار  نظام  بین  اختلاف   ، تاکتیکی  نه  است  راهبردی  تضاد 

اسلامی ماهوی و محتوایی و ریشه ای است.
امیر سرلشکر موسوی افزود: آمریکا خود را در تقابل با اسلامِ ضداستکباری 
دوره های  همه  در  نظام  با  تعاملشان  ظاهر  به  حتّی  و  تقابل  و  کرده  تعریف 

گذشته و حال و آینده به جهت خنثی سازی، براندازی یا انحراف نظام است.
پیروزی  رموز  مهم ترین  از  یکی  تردید  بدون  گفت:  ارتش  کل  فرمانده 
انقلاب اسلامی و موفقیت در صحنه های مختلف، وجه استکبارستیزی، مبتنی 
بر بصیرت و انقلابی گری بوده است و قطعاً برای ادامه مسیر و پیروزی نهایی، 
این ویژگی باید حفظ و تقویت شود و شما جوانان عزیز در این راه نقش مهمی 

بر عهده دارید.
تجربیات سال های  و  اسلام  مبین  دین  آموزه های  کرد:  وی خاطرنشان 
و  ناجوانمرد  و  بی رحم  دشمن  برابر  در  زدن  زانو  هرگز  داده،  نشان  گذشته 
نخواهد  دستاوردی  مردم  و  انقلاب  برای  خونخوار،  گرگِ  پنجه   بر  بوسه زدن 
داشت و تنها راه تعالی، پیشرفت، عزّت و استقلال، حفظ روحیه انقلابی و دفاع 

از نظام انقلابی، مبتنی بر بصیرت و اطاعت از رهبری است.
استیلای  ادامه  برای  سلطه  نظام  داشت:  ابراز  موسوی  سرلشکر  امیر 
شیطانی خود، تلاش می کند که گفتمان سازش را در قالب واژه های خاکستری 
به ملّت آزاده و حق طلب ایران تحمیل کند امّا با پایداری و ایستادگی ملّت 
به  و  یافته  گسترش  منطقه  سراسر  در  مقاومت  گفتمان  امروز  ایران،  بزرگ 

الگویی کارآمد در برابر نظام سلطه تبدیل شده است.
فرمانده کل ارتش تاکید کرد: تغییر رفتار ایران از اردیبهشت ۹۸ و اتخّاذ 
راهبرد مقاومت فعال باعث تغییر در محاسبات و رفتار نظام استکبار گردیده 
به  صفر  هزینه  با  فشار  دوران  که  کرده اند  درک  را  پیام  این  آنها  عقلای  و 
پایان رسیده و ایران برای پاسخ به فشارها، امکانات، اراده و اجماعِ لازم را دارد.

وی تصریح کرد: پیام این اجتماع، امروز در یک هزار نقطه کشور برای 
دشمن این است که ملتّ ایران راهی را که آمده با قدرت ادامه خواهد داد. 
ارزش های خود دست  آرمان ها و  از  ایران هیچگاه  بداند، نسل جوان  دشمن 
برنخواهد داشت و تا آخر ایستاده اند. دشمن بداند که تحریم ها و تهدیدها و 
تزویرها و فتنه ها در اراده پولادین ملتّ خلل ایجاد نخواهد کرد و این ملّت 

هرگز تسلیم زیاده خواهی ها و زورگویی ها نخواهد شد.
به  مذبوحانه  جنایت پیشه  و  صفت  شیطان  سردمداران  داد:  ادامه  وی 
دنبال فرار از شکست نباشند، این سنت الهی است و راهی است که فرعون ها 
رژیم  و  سیاه  کاخ  سردمداران  و  رفته اند  صدام ها  و  یزیدها  و  نمرودها  و 

صهیونیستی به زودی به اسلاف خود خواهند پیوست.
امیر سرلشکر موسوی در پایان گفت: برخی از اندیشمندان غربی با ارائه 
شواهد و قرائن افول آمریکا را پیش بینی کرده اند و مقایسه ۲۰ سال پیش 
آمریکا با ۱۰ سال پیش و امروز در عرصه های سیاسی، اقتصادی و نظامی مؤید 
این پیش بینی است، امّا تکیه گاه و استدلال محکم ما وعده های الهی است، 
این وعده تخلف ناپذیر الهی است که قطعاً جبهه حق بر باطل پیروز می شود 

و بندگان صالح خداوند در سراسر زمین حاکم خواهند شد.

سخنگوی دولت تاکید کرد ما نباید برچسب »آمریکایی« را برای طرد و حذف 
دیگری به کار ببریم که اگر چنین کنیم در حق نسل های جدید جفا کرده ایم.

علی ربیعی در آغاز نشست خبری هفتگی خود با خبرنگاران با یادآوری اینکه 
۱۳ آبان از چند جهت برای ما و برای امروز و نسل آینده اهمیتی تاریخی دارد، افزود: 
مناسبت های تاریخی در طول زمان معنای عمیق تری را به نمایش می گذارند. این 
یک رخدادی است که عقبه معین در تاریخ ما دارد. ما یک ۱۳ آبان در تاریخ معاصرمان 

نداریم. ما ۱۳ آبان ها داریم.
تحریم های آمریکا کاپیتولاسیون جدید و مدرن است

وی با اشاره به اینکه ۱۳ آبان تاریخی ما از سخنرانی استکبار ستیزانه امام خمینی 
علیه کاپیتولاسیون و برای استقلال و غرور ایرانی آغاز می شود ، ادامه داد: ۱۳ آبان در 
دوران مدرن به دور جدید فشارهای آمریکا علیه ملت ایران باز می گردد که این بار هم 

در ۱۳ آبان ۹۶ ما را تحریم کرد و این تحریم ها کاپیتولاسیون جدید و مدرن است.
آبان، که  روز ۱۳  برای  ما  سخنگوی دولت همچنین خاطرنشان کرد: حجت 
روز مبارزه با استکبار است، کودتای ۲۸ مرداد است، جنبش دانش آموزی و جنبش 
دانشجویی است. سال ها کمک های نظامی به صدام در هشت سال جنگ تحمیلی 
است، در ساقط کردن هواپیمای مسافربری ما و کشتار مردم بیگناه است، در کارشکنی 
و اعمال فشار های غیرانسانی و غیربشری به ملت ایران است.وی افرود:۱۳ آبان نمادی 
از ده ها سال ظلم و جنایت یک دولت زورگو بر ملتی حق طلب و با عزت است. عزتی 
که آمریکایی ها می خواستند با کاپیتولاسیون آن را له کنند و همین سبب شد تا اولین 
فریادهای استکبار ستیزی از سوی امام خمینی علیه واشنگتن و رژیم وابسته به آن در 
ایران بلند شود. تصور آمریکایی ها در آن روز این بود که یک ملت استثنایی هستند و 
این حق را دارند که درهر جایی از دنیا دستم به ظلم و ستم بزنند و هیچ سیستم قضایی 

جز کشور خودشان هم حق محاکمه آنها را نداشته باشد.
مشکل اصلی آمریکا حس استثناپنداری آمریکایی است

ربیعی با بیان اینکه مشکل اصلی آمریکا هنوز هم همین حس استثناپنداری، 
خودبرتربینی مستکبرانه و خودستایانه امریکایی است که تا امروز هم ادامه داشته است، 
گفت: امروز شکل دیگری از همان کاپیتولاسیون را شاهد هستیم. عمده اقدامات اخیر 
واشنگتن در خروج از توافقات بین المللی از جمله برجام و زیرپا گذشتن حقوق ملت ها 
و دولت های جهان ناشی از همین احساس است که تا به امروز ادامه داشته و به طرز 
حیرت انگیزی دولت آمریکا به خود اجازه می دهد قوانین بین الملل را زیر پا بگذارد و 

بدترین جنایت ها را علیه ملت ها بدون بیم از پیگرد بین المللی مرتکب شود.
وی ادامه داد: همه اقشار کشور و خصوصا جنبش دانشجویی ایرانی زخم خورده 
و رنجور از همین خوی استکباری آمریکا بود که احساسات انقلابی خود را در ۱۳ ابان 
۵۸ بروز داد و آنچه در آن روزها گذشته هنوز مورد استناد آنها است اما هرگز به جامعه 
و افکار عمومی خود توضیح نمی دهد که علل و ریشه های این اقدام در رفتارهای 
خود آمریکا بوده است.سخنگوی دولت با بیان اینکه آمریکا در آستانه ۱۳ آبان مدعی 
شده است که »چهلمین سالگرد ۱۳ آبان یادآور رفتار بدخواهانه رژیم ایران است« به 
طرح این سوال که به واقع چه کسی رفتار بدخواهانه دارد؟ پرداخت و اظهارکرد: آن 
که تحریم غذایی و دارویی و محدود سازی حق زندگی و حق معطوف به سلامت 

شهروندان ایرانی را به یک ابزار جنگی و تروریستی به منظور شوراندن ملت و کشاندن 
تحریم زدگان به براندازی تبدیل کرده رفتار بدخواهانه دارد یا آن ملت که به دفاع از 

حق زندگی و حق صلح مقاومت ملی خود را به پیش می برد؟
ربیعی خاطرنشان کرد: ۱۳ آبان ۵۷ مرحله نوینی در اعتلای انقلاب اسلامی ما 
بود. در چنین روزی رژیم دیکتاتوری شاه با گشودن آتش به روی تظاهرکنندگان که 
عمدتا دارای ترکیب جوان و دانش آموزی بودند یک بار ماهیت خود را آشکار کرد. در 
آن ایام، جنبش انقلابی و اسلامی مردم ایران در مرحله پیشرفت خود بخشی از اقشار 
جامعه را وارد گردونه خود کرد. دانش آموزی شدن ۵۷ به طور نمادین حکایت از فراگیر 

شدن انقلاب از یک سو، و آینده داری انقلاب از سوی دیگر داشت.
در انتقال حافظه تاریخی به نسل های جدید چالش های فراوانی داریم

وی با بیان اینکه متاسفانه ما امروز در انتقال حافظه تاریخی به نسل های جدید 
دچار چالش های فراوانی هستیم، اضافه کرد: مسئله ضرورت مقاومت در مقابل زورگویی 
ها و قلدری ها آمریکا به طور صحیح و مستدل به نسل های جدید منتقل نشده است. 
شما ملاحظه فرمودید که رهبر معظم انقلاب دیروز با چه دقتی سعی داشتند مستدل 

بودن موضع مقاومت بر ضد زورگویی های آمریکا را برای نسل جدید توضیح دهند.
وی تصریح کرد: آری، قضیه ۱۳ آبان از ۱۳ آبان ۵۷ یا ۵۸ شروع نشده از ۲۸ 
مرداد سال ۱۳۲۱ و از زمان سرنگونی مرحوم دکتر محمد مصدق به مثابه تنها دولت 
منتخب و دموکراتیک در دوران پس از مشروطه شروع شده است. امروز اسناد تازه 
منتشر شده آن کودتای ننگین ابعاد جدیدی از آن جنایت تاریخی بر ضد آرمان های 

مشروطه خواهی ملت ایران را به اثبات می رساند.
آمریکا برای هیچ کشوری دموکراسی نیاورده است

ربیعی با یادآوری اینکه کارنامه عملکرد آمریکا در منطقه ما نشان می دهد که 
آمریکا برای هیچ کشوری دموکراسی نیاورده است، با طرح این سوال که ۱۳ آبان برای 
ما چه چیزی مانده است؟ تاکید کرد:ما باید در هر دوران به این پرسش پاسخ جدید 
بدهیم. ما نباید ۱۳ آبان را تبدیل به یک مناسک کنیم. ما نباید برچسب »آمریکایی« 
را برای طرد و حذف دیگری به کار ببریم که اگر چنین کنیم در حق نسل های جدید 
جفا کرده ایم. و یک خیانت بزرگ برای انتقال تجربه و حافظه تاریخی به نسل جدید 

کرده ایم.
همه پای کار مبارزه با تحریم های ظالمانه آمریکا بیایند

وی افزود: آن هاکه شور انقلابی آن سال های حماسی را به خاطر می آورند، می 
توانند گواهی بدهند که این مقاومت بزرگ ملی یک مبارزه فراگیر بود و همه اقشار با 
همه سلایق و با همه گرایش ها و مکتب های فکری را شامل می شد. امروز برای مقابله 
با دور جدید تحریم های آمریکا علیه ملت در ۱۳ آبان ۹۶که آن را به تسلیم شدن ایران 
تعبیر می کنند و همان کاپیتولاسیون مدرن است، همه اقشار جامعه پای کار مبارزه با 

تحریم های ظالمانه آمریکا علیه ملت ایران بیایند و پایمردی کنند.
ربیعی تصریح کرد: امروز مقاومت در مقابل زورگویی آمریکا یعنی تلاش » همه 
با هم و عموم ملی برای شکستن تحریم و به گوشه رینگ بردن آمریکا، یعنی دفاع 
از زندگی مردم یعنی افزایش سطح تاب آوری جامعه در مقابل تحریم. امروز هم به 
آن ظرفیت عظیم نیاز داریم و باید در این مسیر ایجاد هم افزایی و همگرایی کنیم نه 

واگرایی. روز ۱۳ آبان باید به مثابه روز وحدت ملی درمقابله با زورگویی ها و یکجانبه 
گرایی ها و روز وحدت کلمه همه آحاد جامعه در »نه« گفتن به خواسته های نامشروع 
آمریکا از ملت ایران باشد و در این مسیر همه ملت ایران و مسئولین با یکدیگر هم 

قول و هم نظر هستند.
رییس جمهور اقدامات ایران در گام چهارم کاهش تعهدات برجامی را 

اعلام می کند
ربیعی در ادامه این نشست خبری در پاسخ به این پرسش که در گام چهارم 
کاهش تعهدات برجامی چه کارهایی انجام می شود، گفت: این را خود آقای روحانی در 
روز و ساعت مقرر اعلام می کنند و اجازه دهید که تا آن روز صبر کنیم و پیش اعلام 
در این زمینه نداشته باشیم. ما برای ملت و افکار عمومی خود این موضوع را مشخص 

کردیم که نمی خواستیم چنین وضعیتی باشد، اما این زورگویی آمریکا است.
به واردات گندم برای مصرف روزانه مردم باز نخواهیم گشت

وی در پاسخ به این پرسش که آیا تولید گندم در وضعیت فعلی میزان مناسبی 
دارد یا خیر، اظهار کرد: ما چهارده و نیم میلیون تن تولید گندم داشتیم و مصرف کل ما 
سیزده و نیم میلیون تن است که خوشبختانه در برنج هم تولیدات رو به افزایش داشته 
ایم و قطعا به واردات گندم برای مصرف روزانه مردم باز نخواهیم گشت. اگر وزارتخانه ها 
اجازه یافتند که وارداتی در این زمینه داشته باشند برای تامین ذخایر استراتژیک 
ماست.ربیعی در پاسخ به این پرسش که اخیراً نسبت به وضعیت صادرات و واردات 
دولت مسائلی مطرح شده و موضع دولت در برابر این مسائل چیست اظهار کرد: در امر 
صادرات و واردات ما بازارهای خوبی به دست آوردیم و ما کالاهایی که تاکنون وارد می 
کردیم را هر کدام که امکان تولید آن در کشور وجود داشت را به شرکت های دانش 
بنیان سپردیم. ما در سال ۹۶ تکانه ای داشتیم اما در سالهای بعد وضعیت بهتر شد و 

مثبت بود که همین نشان می دهد دولت ایستاده است تا مشکلات مردم را حل کند.
فشارهای تحریمی بی سابقه بوده است

سخنگوی دولت با بیان اینکه اتفاقاتی که بعد از فشارهای تحریمی بی سابقه بوده 
است، اظهار کرد: ما در شرایط فعلی تورم ناشی از تحریم را کاهش می دهیم و در 
چنین شرایطی در تولید گندم خودکفا شده ایم و کسانی که امروز ادعا دارند، اگر در 
مسند بودند وضع از این بدتر بود. تحریم شکنی به گوشه رینگ بردن آمریکاست و خود 

تحریم هم هزینه عزت ایران و ایرانی است.
تا امروز تصمیم قطعی درباره سهمیه بندی بنزین گرفته نشده است

ربیعی در پاسخ به پرسشی درباره سهمیه بندی بنزین اظهار کرد: ما سعی کردیم 
که در سناریوهای مختلف این کار نیز جامعه شناسان، اقتصاد دانان و کارشناسان را 
بگیریم و از بهره ببریم. چند سناریو برای این موضوع مطرح شده که هنوز هیچ کدام 
انتخاب نشده است. هیچ بخش از درآمدها برای بودجه و مصارف دولتی نمی رود و آنچه 
که از این بخش به دست می آید به کسانی که نیازمند هستند مانند کارگران، اقشار کم 
برخوردار، افراد دارای حقوق ثابت و امثال آنان تعلق می گیرد. اما تا امروز تصمیم قطعی 

در این زمینه گرفته نشده است.
آمریکا و رژیم صهیونیستی روی موج خواسته های به حق مردم سوار شده اند

سخنگوی دولت در پاسخ به پرسش ایسنا مبنی بر موضع جمهوری اسلامی در 

قبال حمله به کنسولگری ایران در کربلا گفت: جالب این است که ترامپ آنقدر زود 
توییت می کند و تا عکسی می بیند ذوق می کند و توییت می زند. بحث عراق برای 
ما از جنبه های مختلف حایز اهمیت است. عراق همسایه ماست و سرنوشت دو کشور 
از گذشته به هم مرتبط بوده است.وی افزود: مردم عراق اعتراضات به حقی داشتند و 
دولت عراق هم پاسخ های مناسبی را به درخواست های مشروع مردمی داده و صدای 
آنان را شنیده اند. مطمئن هستیم خواسته های مشروع مردم عراق میان همه اقشار 
و مذاهب قابل توجه است.ربیعی تاکید کرد: در این میان شواهد اطلاعاتی و توییت 
عجولانه ترامپ و رفتار رژیم اسرائیل نشان می دهد که آنان روی موج خواسته های به 

حق مردم سوار شده و عملیات روانی انجام می دهند.
وظیفه همسایگان است که در سیاست داخلی عراق دخالت نشود

وی ادامه داد: قطعاً عده ای هم تحریک می شوند و به آنان نشانه های غلط داده 
می شود اما از اربعین و راهپیمایی آن زمان زیادی نگذشته است. از حضور ایرانیان در 
خانه های مردم کربلا چندان نگذشته است و ما وظیفه همسایگان را در این می دانیم 
که در سیاست داخلی عراق دخالت نشود و با تعاملات میان ملت و دولت عراق رفاه و 

امنیت مردم عراق به دست می آید.
نامه رئیس جمهور به سران عربستان و بحرین

به سران دو کشور  رئیس جمهور  نامه  به سوالی در خصوص  پاسخ  ربیعی در 
عربستان و بحرین و واکنش ها به آن، گفت: رئیس جمهور محترم نامه هایی را ارسال 
کرده اند و اساس این نامه ها صلح و ثبات منطقه است. معتقد هستیم دوجانبه های 
متعددی می تواند در منطقه شکل بگیرد و فشارهای آمریکا نباید باعث دوری کشورهای 
خاورمیانه از هم شود. اگر منافع آمریکا ایجاب نکند حتی مردم کرد را به کار گرفته و 

بعد رها می کند اما ما در این منطقه هستیم.
آخرین وضعیت طرح مسکن کارمندان

وی در خصوص طرح مسکن کارمندان نیز گفت: ۵ وزارتخانه و سازمان در این 
رابطه تفاهم نامه امضا کردند و روز ۱۵ آبان روز رونمایی از ثبت نام این مسکن خواهد 
بود و ۱۰ استان برای آغاز انتخاب شده اند. دهک های یک و دو توسط سازمان های 
حمایتی موضوع مسکن آنها دنبال می شود. برای دهک های دیگر هم نرخ تسهیلات 

پایین است و تسهیلات بافت فرسوده هم شامل ۵۰ درصد یارانه خواهد بود.
سخنگوی دولت در خصوص قانون مصوب مبارزه با پولشویی و فهرست تحریمی 
آورده شده در آن و بحث تحفظ ایران در خصوص سازمان های آزادی بخش گفت: به 
طور مشروح در هفته گذشته به این سوال پاسخ دادم. قطعنامه ۲۶۸ قطعنامه های 
مرتبط با ۲۶۸ است و شمول آن طالبان، القاعده و داعش است. قبلا توضیحی یک 

صفحه ای در این رابطه ارائه کرده ام. مساله امروز ما لوایح خودمان است.
هیچ ذرت آلوده ای وارد کشور نشده است

وی در خصوص واردات ذرت آلوده به کشور گفت: بار سوم است که به چنین 
و  می کنند  مطرح  مختلفی  روایت های  دوستان  مجددا  اما  می دهم  جواب  سوالی 
می خواهم این مباحث باعث ناآرامی فضای روانی جامعه نشود. هیچ ذرت آلوده ای وارد 
کشور نشده است. برخی غیر از دولت میزانی ذرت وارد کرده بودند که یا امحا و بازگشت 

داده شد. رئیس سازمان استاندارد هم این موضوع را تایید کرده اند.

وعده فرمانده ارتش به سردمداران شیطان صفت کاخ سیاه

ربیعی: برچسب »آمریکایی« را برای حذف دیگری به کار نبریم
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صالحی: ایران توانایی تولید هر سانتریفیوژی را دارد
ایران گفت که جمهوری  اتمی  انرژی  رییس سازمان 
اسلامی ایران هر گونه سانتریفیوژ با هر میزان سویی می تواند 

تولید کند و دیگر از آستانه ها گذشته است.
از  بازدید  اکبر صالحی روز دوشنبه در حاشیه  علی 
نطنز  احمدی روشن  مجتمع غنی سازی شهید مصطفی 
در گفت و گو با خبرنگاران افزود: برخی بدون اطلاع و با 
بی انصافی مطالبی را در زمینه هسته ای بیان می کنند که 
موجبات ناراحتی مردم را فراهم می کنند از جمله این که 
صنعت هسته ای به طور کامل نابود شده اما اینها هیج اثری 
در اراده ما نخواهد گذاشت و ملت ایران مطمئن باشند این 
صنعت پابرجاست و مطابق منویات رهبری و دستور رییس 

جمهوری امور به پیش خواهد رفت.
وی اظهار کرد: برجام نتیجه تفاهم جمهوری اسلامی 
ایران و با شش کشور بود و از نظر ما در بعد فنی به توصیه 

مقامات پابرجاماندن حقوق هسته ای ملت ایران بوده است 
البته از طرف مقابل برجام تفاهمی بود تا راه ایران را به سوی 

فعالیت های غیر صلح آمیز مسدود کند.
او تصریح کرد : بر این اساس محدودیت هایی در نظر 
گرفته شد که به دو بخش زمانی و تعداد برخی از تجهیزات 

مورد استفاده در صنعت هسته ای متمرکز بوده است.
رییس سازمان انرژی اتمی ایران گفت : از زمانی خلق 
ایده جدید تا تولید انبوه برای شرکت هایی که در زمینه های 
هسته ای سابقه دارند دست کم هشت سال طول می کشد اما 
ما در این زمینه برای انتظارها ظاهر شدیم برای نمونه ir۶ سال 
۸۸ کلید خورد و اولین نمونه آن ۲۰ فروردین ۸۹ رونمایی شد.
صالحی ادامه داد : الان  نزدیک به ۹ سال از رونمایی 
نخستین دستگاه می گذرد بدنی معنا پنج سال بیش از برجام 
روی آن کار شد و اگر می خواستیم می توانیستیم آن را به تولید 

انبوه برسانیم اما بر اساس معیارها پیش رفته ایم .
وی با اشاره به بازدید خبرنگاران از سالن تحقیق و توسعه 
سایت شهید احمدی روشن گفت : پیش از برجام پنج ماشین  
سانتریفیوژ داشتیم که امروز سالن ما پر از ۱۶ نوع سانتریفیوژ 
نسل جدید است و تنها در ۲ ماه گذشته در سالن مذکور نصب 
 ۷ ir یا irs با ظرفیت ۵۰ سو یاir۹ شد و برخی از آنها از جمله
ساخته و در کنار سایر نسل های موجود کارگزاری شده است.

به گفته وی پیش برجام ظرفیت عملیاتی نزدیک به ۱۱ 
هزار سو بوده است.

وی اظهارداشت : پس از گام سوم و تنها در ۲ ماه گذشته 
این میزان به هشت و ۶۰۰ سو رسیده است.

: در این  ایران یادآور شد  انرژی اتمی  رییس سازمان 
چالش علمی که جمهوری اسلامی پیش روی استکبار جهانی 
قرار گرفته بود دانشمندان ما تنها در ۲ ماه ۲ هزار و ۶۶۰ سو با 

سانتریفیوژ جدید به ظرفیت موجود اضافه کردند.
صالحی با اشاره به سه گام برداشته شده در دوران پسا 
برجام افزود :  محدویت های مربوط ذخایر اورانیوم و آب سنگین 
و سطح غنی سازی  و تحقیق و توسعه به تدریج کنار رفت و 
برخی سانتریفیوژ که برچیده شده بود با کمترین میزان تخریب 
دوباره نصب شد در حالی که آنها تصور داشتند دست کم ۱۰ 

درصد ماشین ها در فرآیند آسیب ببینند.
وی اضافه کرد : در ۲ ماه گذشته بهینه سازی های فراوانی 
درزمینه برقرسانی به زیرسیستم ها و لوله کشی ها انجام شد که 

در زمان مقتضی آن اقدام های بزرگ نیز تشریح خواهد شد.
از خبرنگاران رسانه های گروهی  روز دوشنبه شماری 
داخلی از مجتمع غنی سازی شهید مصطفی احمدی روشن 
بازدید کردند و در جریان گام های برداشته شده در پسا برجام 

قرار گرفتند. 

مانور استکبارستیزی دانش آموزان در ۱۳ آبان
با  مبارزه  ملی  روز  سال  چهلمین  با  همزمان  و  دیروز  دانش آموزان 
استکبار جهانی با سر دادن ندای مرگ بر آمریکا، استکبارستیزی و انزجار 

خود از مستکبران را به نمایش گذاشتند.
از  که  پسر  و  دختر  آموزان  دانش  ایرنا،  دوشنبه  روز  گزارش  به 
خیابان های منتهی خود را به کنار دیوار لانه جاسوسی در خیابان طالقانی 
رسانده بودند شعار های »ما پیروان حیدریم پای رهبریم، ای رهبر آزاده 

آماده ایم آماده« را سر دادند.
و  کشورمان  رنگ  سه  پرچم  گرفتن  دست  در  با  دانش آموزان 
این  به  آمریکا  برگشت  آمریکا، خواب  بر  با مضمون »مرگ  پلاکاردهایی 
کشور غیرقابل تعبیر است، آمریکا رو به افول است، هیهات من الذله و هر 
چه فریاد دارید بر سر آمریکا بکشید« مانور قدرت نمایی و استکبارستیزی 

را به نمایش گذاشتند.
و ستمدیده  مظلوم  ملت  از  با حمایت  تا  آمدند  دانش آموزان  دیروز 

درس آزادی و ایستادگی را به جهانیان بیاموزند.
با کودکان مظلوم در  تصاویری از جنایت های کشورهای استکباری 
دست مشایعت کنندگان خودنمایی می کرد و قلب هر انسان آزاده را به 

درد می آورد.
هم دوش و همراه با دانش آموزان، پدران و مادرانی با مشت های گره 
کرده دیروز آمدند تا یادآور چهل سال پیش باشند که در چنین روزی 
از دیواره های بلند سفارت آمریکا بالا رفتند و قدرت پوشالی آمریکا را به 

تسخیر درآوردند.
دیروز دانش آموزان نسل چهارم در این حماسه پرشور شرکت کردند 
به  استکبارستیزی  آمیز  غرور  با صدای  آمریکا  از  را  خود  بی اعتمادی  تا 

گوش جهانیان برسانند.
در این راهپیمایی ماکت هایی از سران کشورهای استکباری و ترامپ 
و  تصویربرداران  توجه  آموزان  دانش  بر دست های  آمریکا  رئیس جمهور 

روزنامه نگاران خارجی را جلب کرده بود.


